
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
I~?SHILLI I BASHKISE SE QYTETIT 

KORCE 
VENDlM 

Nr 4 Date 4 02. of 

PER PERCAKTIMIN E PRIORITETEVE TE INVESTIMEVE PER VITIN 2008 

Keshilli i Bashkise i qytetit te Korces ne mbledhjen e tij te dates se sotme pasi morri ne 
analize relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Puneve Publike dhe Drejtoria e Finances 
"Per percaktimin e prioriteteve te investimeve per vitin 2008" mbeshtetur ne ligjin 
nr.8652 date 3 1.07.2000 "Per organizimin dhe funksinonimin e qeverisjes vendore7'neni 
32, germa "dh", neni nr.10 dhe neni nr.72 ne ligjin nr.8399 date 9.09.1998 "Per buxhetin 
lokal" ne kompetencat qe ka si dhe mbas diskutimeve te anetareve 

VENDOSI 

I Te miratoje prioritetet e investimeve per vitin 2008 te cilat do te financohen nga te 
ardhurat e Bashkise nga Grantet Konkurmese te Qeverise si dhe nga Donatore te 
ndryshem si me poshte: 

1. Ndertim shkolle e re e mesme me fondin prej 100.000.000 lek. 
2. Shtese shkolla "Mesonjtore" me fondin prej 35.000.000 lek 
3. Shtese shkolla "Sotir Gurra" me fondin prej 40.000.000 lek 
4. Rikonstruksion i shkolles "S.Themeli" me fondin prej 10.000.000 lek 
5. Rikonstruksion i sMolles7XR. Qli-iurhiMme fond~n pri' 1&000.000 /ek 
6. Rikonstruksion i Kopshteve 5,10,12,15 me fondinprej 15.500.000 fek 

7. Paisje per objektet arsimore me fondin prej 10.000.000 lek 
8. Studime projektime per arsimin me fondin prej 15.000.000 1ek 
9. Ndertim Qendre Shendetesore lagja 10 me fondin prej 5.000.000 lek 
10. Blerje Qender Shendetesore lagja 3 me fondin prej 6.000.000 lek 
11. Blerje Qender Shendetesore lagja 17 me fondin prej 4.000.000 lek 
12. Blerje Qender Shendetesore lagja 9 me fondin prej 4.000.000 lek 
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13. Sistemim rruge e lulishte ne blloku i banimit lagjal5 me fondin prej 
25.000.000 lek. 

14. Sistemim rruge e lulishte ne blloku i banimit lagja 15/1 me fondin prej 
35.000.000 lek 

15. Sistemim rruge e lulishte ne blloku i banimit lagja 16 me fondin prej 
15.000.000 lek 

16. Sistemim rruge e lulishte ne blloku i banimit lagja 16/1 me fondin prej 
23.000.000 lek 

17. Sistemim rmge e trotuare ne lagja 18 me fondin prej 50.000.000 lek. 
18. Sistemim,asfaltim prapa pallateve te lagjes 12 me fondin prej 10.000.000 

lek 
19. Sistemim rruge e trotuare ne shetitoren "F.Noli" me fondin prej 46.745.822 

lek. 
20. Sistemim rmge e trotuare ne lagjen nr 6 me fondin prej 36.362.077 lek. 
21. Sistemim m g e  e trotuare lagja 7 me fondin prej 33.053.550 lek. 
22. Tabela treguese me fondin prej 800.000 lek. 
23. Vjjezim me fondin prej 1.500.000 lek. 
24. Studime projektime me fondin prej 7.000.000 lek. 
25. Rikonstruksion i kapanonit te UMB me vleren prej 30.000.000 lek. 
26. Sistemim ne lagjet 1 dhe 2 me fondin prej 20.000.000 lek. 
27. Ndertim catie ne kopshtin Nr 12 me fondin prej 2.500.000 lek. 
28. Ndertim i sistemit ngrohes te Pallatit te Kultures dhe Bibliotekes dhe 

rikonstruksion i saj me fondin prej 7.000.000 lek. 
29. Rikonstruksion i fasadave te pallateve pergjate Bulevard Partizani me fondin 

prej 6.000.000 lek. 
30. Ndertime per meremetimin e gropave ne nuget kryesore te qytetit me fondin 

prej 2.000.000 lek. 
3 1. Rikonstruksion i Kendit Sportiv Rinia me fondin prej 5.000.000 lek. 
32. Rikonstruksion i Harqeve te Zones Sportive me fondin prej 100.000.000 lek. 
33. Blerje ruli shtrues me fondin prej 1.000.000 lek. 
34. Blerje fadrome me fondin prej 4.000.000 lek. 
35. Sistemim,asfaltim i rr.Pano Xhamballo me fondin prej 10.000.000 lek. 
36. Sistemim,asfaltim i Bllokut te banesave midis rmgeve M.Afezolli dhe N.Nure 

me fondin prej 20.000.000 lek. 
37. Blerje dhe vendojse e koshave te vegjel ne rruget kryesore te qytetit me fondin 

prej 3.500.000 lek. 
38. Asfaltim i pjeses se mbetur ne bllokun e lagjes 17(Gr)me fondin prej 

4.000.000 lek. 
39. Sistemim,asfaltim i rr.Nene Tereza dhe A.Rustemi me fondin prej 17.000.000 

lek. 
40. Emertimi i rrugeve dhe numertimi i banesave me fondin prej 1.000.000 lek. 
41. Sistemi,asfaltim i Bulevard Rilindasit ne segmentin nga V.Francezeve deri 

Proji i Barcit me fondin prej 4.000.000 lek. 
42. Rikonstruksion ne shkallet e Varrezave te Deshmoreve me fondin prej 

5.000.000 lek. 
43. Blerje toke per Varrezat Publike me fondin prej 10.000.000 lek 
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44. Sistemim,asfaltim ne Varrezat Publike me fondin prej 3.000.000 lek. 
45. Sistemim,asfaltim i m g e s  tek ura e Fajances me fondin prej 4.000.000 lek. 
46. Rikonstruksion i shtepise Rumune me fondin prej 7.000.000 lek. 
47. Si~temim~asfaltim i rr.Stefi Lino me fondin prej 8.500.000 lek. 
48. Sistemim i sheshit tek Katedralja me fondin prej 3.000.000 lek. 
49. Si~temim~kanalizim ne lagja 4 me fondin prej 4.000.000 lek. 
50. Ndertim i sistemit ngrohes ne Teater me fondin prej 3.000.000 lek. 
5 1 .  Ndertim i Zones Kembesore me fondin prej 70.000.000 lek 
52. Sistemim Asfaltim i rr. "Naum Kristo Vokopoja" me fondin prej 3.500.000 

lek. 
53. Blerja dhe Vendosja e ores ne qytet me fondin prej 2.000.000 lek. 
54. Rikonstruksion i rrjetit te kanalizimeve te ujrave te perdorura tek Blloku prane 

xhamise Iljaz Bej Mirahori me fondin prej 30.018.162 lek. 
55. Rikonstruksion i rrjetit te kanalizimeve te ujrave te perdorura ne Blloku i 

lagjeve 1 dhe 2 me fondin prej 44.802.530 lek. 
56. Zgjerimi i rrjetit ujesjelles ne zonat mbi Fabriken e Birres dhe prane fshatit 

Mborje me fondin prej 40.000.000 lek. 

I1 Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Projektimit, 
Drejtoria e Menaxhimit te Kontratave,Drejtoria e Finances si dhe Ndermarja e Ujesjelles 
Kanalizimeve sh.a.Korce. 

111 Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 
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